
 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 087-2021 -ANA-AAA.H-ALA.HC 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Bellavista, 16 de junio de 2021 
 
 

CUT 26341-2021 Fecha Solicitud 25/02/2021 
 

Solicitante 
COMITE DE USUARIOS "REGANTES CACAOTEROS AUTONOMOS - PASARRAYA 
(CURCA-P) 

De conformidad con el Informe Técnico Nº038-2021 -ANA-AAA.H-ALA.HC/GCL y de lo establecido en el artículo 2° 

del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 26341-2021 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 343850.000 (m³/año) para el desarrollo del 

proyecto Recuperación o rehabilitación del servicio de suministro de agua del Comité de Usuarios "Regantes 

Cacaoteros Autónomos - Pasarraya (CURCA-P), por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Quebrada ILULY 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 298130.0000 / Norte: 9254146.0000 
Altitud: 494.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Derecha, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :28887.000 

 

Feb :17121.000 

 

Mar :18139.000 

 

Abr :22403.000 

 

May :29727.000 

 

Jun :30578.000 

 

Jul :36504.000 
 

Ago :40840.000 

 

Set :37629.000 

 

Oct :31374.000 

 

Nov :25376.000 

 

Dic :25272.000 

 

Total :343850.000 

 
Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 
 
 

Titular 
COMITE DE USUARIOS "REGANTES CACAOTEROS AUTONOMOS -
PASARRAYA (CURCA-P) 

Tipo de Uso Agrario 
 
Nombre del Proyecto 

 

Recuperación o rehabilitación del servicio de suministro de agua del Comité de 

Usuarios "Regantes Cacaoteros Autónomos - Pasarraya (CURCA-P) 
 
Tipo de Proyecto 

 

Recuperación o rehabilitación del servicio de saneamiento o de suministro con 

fines agrarios 
 

Ubicación Política del Proyecto 
Dpto: San Martin, Prov: Huallaga, Dist: Alto Saposoa 
Localidad de Pasarraya 

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: HUALLAGA CENTRAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 1 de 1 


